
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Č.j.: HSPA-260-18/2021 Pardubice 22. listopadu 2021
Počet listů: 2

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

Dne 9. 11. 2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši žádost o 
poskytnutí doplňujících informací k výjezdu SDH Jezbořice dne 13. 7. 2021 v 21.30 hodin 
k bioplynové stanici v Jezbořicích. Konkrétně požadujete následující sdělení:

1. Od koho dostal operační důstojník informace o možném požáru bioplynové stanice? Na 
zvukovém záznamu je řečeno „pošleme vaše hasiče, ať to zkontrolují, eventuelně pošleme 
vodu

2. poskytnutí zvukového záznamu hovoru s velitelem SDH Jezbořice p. Ladislavem 
Turynou;

3. popis celého postupu, který následoval po ohlášení starostou obce p. Josefem Šlégrem.

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) daného zákona Vám poskytuje následující informace.

K otázce č. 1 - Jediným oznamovatelem předmětné události byl starosta obce p. Šlégr. Že se 
jedná přímo o budovu nebo areál bioplynové stanice nikde v záznamu nezaznělo, tuto informaci 
operační důstojník vyhodnotil z daného hlášení pana starosty, že se jedná o firmu po levé straně 
za obecním úřadem na konci. Dále starostovi operační důstojník říká, že "pošleme vaše hasiče, 
ať to zkontrolují a eventuelně pošleme navíc nějakou vodu." - tzn. pokud by místní jednotka v 
případě potvrzené události neměla na místě dostatek hasebních látek, budou vyslány další 
jednotky, a to buď přímo jednotky Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje anebo 
jiných dobrovolných jednotek.

K otázce č. 2 - Záznam je přiložen v příloze.

K otázce č. 3 - Po přijetí oznámení od starosty obce vyhledal operační důstojník dle popisu od 
starosty obce místo události a na toto místo založil událost. Jelikož starosta obce mluvil o firmě 
na konci za obecním úřadem, kde se podle našich mapových podkladů nachází bioplynová 
stanice, vyhodnotil operační důstojník toto místo jako místo události. Poté zavolal veliteli místní 
jednotky, že na místo prověření hlášení vysílá jeho jednotku a vyhlásil této jednotce poplach.

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869



Povinností operačního důstojníka je reagovat na všechna hlášení o požáru či jiné mimořádné 
události, včetně možného požáru, který není potvrzen. Z operačního střediska není schopen 
posoudit, zda informace, které mu oznamovatel hlásí jsou pravdivé či nikoliv, to může posoudit 
jen vyslaná jednotka na místo události, jako k tomu došlo v tomto případě. Pokud by byl hlášen 
přímo požár bioplynové stanice, byly by vyslány jiné síly a prostředky (ve větším množství), než 
v tomto případě, kdy volající sám říká, že jde zřejmě o pálení bez dozoru. Operační důstojník se 
vždy rozhoduje pouze na základě infoímací, které získá od volajícího. Operační důstojník se v 
tomto případě zachoval přesně dle pravidel a vyslal na ohlášené možné pálení bez dozoru místní 
jednotku k prověření situace.

plk. Mgr. Aleš Černohorský 
ředitel Hasičského záchranného sboru 

Pardubického kraje 
Podepsáno elektronicky

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869
Elektronický podpis - E2.11.2021 
Certifikát apora podpišty :

Jméno : Mgr. Alei Č$jrnoliorský 
Vydal: PostSigiÚim Qualified CA 4 
Platnost do : 9.6.2023*10:38:22-000 +02:00


